копия                                                                16RS0008-01-2022-000514-37
   Дело №2-3-506/2022г.

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ    ФЕДЕРАЦИИ

10 марта 2022 года                                                     ул. Агрономическая 76
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 по Вахитовскому судебному району г.Казани
Республики Татарстан Э.А.Сахапова,
при секретаре Чухновой М.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания “Байбол” (ООО МКК «Байбол») к Ашурову А. А. о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
Руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 Гражданско-процессуального Кодекса РФ, мировой судья,
                                                            РЕШИЛ:

Иск удовлетворить.
Взыскать с Ашурова А. А.  в  пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания “Байбол” сумму задолженности по договору потребительского займа «ИЗЪЯТО» в размере всего 12 813 руб. 33 коп., сумму государственной пошлины в размере 512  руб. 54  коп.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление мировому судье о составлении мотивированного решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление мировому судье о составлении мотивированного решения.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня получения им копии настоящего решения.

Заочное решение может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г.Казани в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.

       И.о. мирового судьи:      /подпись/

Копия верна:  и.о.. мирового судьи:                     Э.А.Сахапова